PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE .CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCAS DA SAÚDE

                      UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
                          Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

                      Caixa Postal 3167
                          88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL Nº 040/PROPEX/2015

Divulga os candidatos classificados no Processo Seletivo e admissão ao
Programa de Pós-Graduação, em nível de mestrado em Ciências da
Saúde (stricto sensu) para ingresso em 2015 realizado nos termos do
Edital n. 256/PROPEX/2014.

O Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
torna público, nos termos do item 3 do Edital n. 256/PROPEX/2014, o nome dos candidatos classificados no Processo
Seletivo e de Admissão ao Programa de Pós-Graduação, em Nível de Mestrado em Ciências da Saúde (stricto
sensu).

1. DO RESULTADO

1.1 Atendendo ao disposto no item 3 do Edital n. 256/PROPEX/2014, o Programa de Pós-Graduação em Ciências da

Saúde divulga a lista geral de classificação com as notas finais.

Classificação Candidato Orientador
Prova

CS
Inglês Entrevista Currículo

Nota
Final

1

Christian de Escobar

Prado
Felipe Dal Pizzol 18,75 25,00 20,00 21,96 8,571

2

Daniel Casagrande

Antero

Alexandra Ioppi

Zugno
18,75 25,00 20,00 15,22 7,897

3

Jonathann Corrêa

Possato

Paulo Cesar Lock

Silveira
16,25 20,00 20,00 21,96 7,821

4

Daniela Vicente

Bavaresco
Joao Quevedo 6,88 22,50 20,00 28,80 7,818

5 Ana Paula Moreira Tatiana Barichello  4,38 20,00 20,00 30,00 7,438

6

José Henrique Cararo

da Silva
Patrícia Schuck 18,13 23,75 20,00 12,28 7,416

7

Gustavo Colombo Dal

Pont
João Quevedo 11,25 25,00 20,00 16,41 7,266

8 Tamara Sarate Bobsin Samira Valvassori 5,63 21,25 20,00 18,59 6,546

9

Altamir Rocha

Antunes
Samira Valvassori 5,63 23,75 20,00 14,89 6,427

10 Ronaldo Perfoll Gabriela Trevisan 3,75 22,50 20,00 8,59 5,484

11

Monique Ugioni

Sachet
Emíllio Streck 6,25 20,00 20,00 7,72 5,397

12
Eloise Clemes Alves

Alexandra Ioppi

Zugno
8,13 20,00 20,00 5,33 5,345

13

Guilherme Cardoso

Raupp

Paulo Cesar Lock

Silveira
6,88 21,25 20,00 1,09 4,921

1.2 A lista de aprovados está divulgada abaixo individualmente por Orientador, obedecida à média final obtida,
estando aprovados os candidatos melhor classificados dentro das vagas oferecidas.

Profa. Dra. Alexandra Ioppi Zugno (2 vagas)

1o Não houve candidato

2o Não houve candidato

Prof. Dr. Alexandre Pastoris Muller (3 vagas)

1o Eloise Clemes Alves

2o Daniel Casagrande Antero

3o Não houve candidato

Prof. Dr. Claudio Teodoro de Souza (1 vaga)

1o Não houve candidato

Prof. Dr. Emíllio Luiz Streck (1 vaga)
1o Monique Ugioni Sachet

Prof. Dr. Felipe Dal Pizzol (1 vaga)

1o Christian de Escobar Prado

Profa. Dra. Gabriela Trevisan dos Santos (2 vagas)

1o Ronaldo Perfoll

2o Não houve candidato

Prof. Dr. João Luciano Quevedo (2 vagas)

1o Daniela Vicente Bavaresco

2o Gustavo Colombo Dal Pont

Prof. Dr. Paulo Cesar Lock Silveira (3 vagas)

1o Jonathann Corrêa Possato

2o Guilherme Cardoso Raupp

3o Não houve candidato

Profa. Dra. Patrícia Fernanda Schuck (1 vaga)
1o José Henrique Cararo da Silva

Prof. Dr. Ricardo Andrez Machado de Ávila (3 vagas)

1o Não houve candidato

2o Não houve candidato

3o Não houve candidato

Prof. Dr. Ricardo Aurino Pinho (2 vagas)

1o Não houve candidato

2o Não houve candidato

Profa. Dra.Tatiana Barichello (1 vaga)

1o Ana Paula Moreira

Profa. Dra. Vanessa Moraes de Andrade  (2 vagas)

1o Não houve candidato

2o Não houve candidato

Informações adicionais:

1. Os resultados deste processo seletivo terão validade até a publicação do próximo Edital.
2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do PPGCS.

Criciúma, 03 de março de 2015.

Profª Ma. Indianara Reynaud Toretti Becker
Diretora da Unidade Acadêmica em Ciências

da Saúde

                 Prof. Dr. Claudio Teodoro de Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Ciência da Saúde

Prof.ª Dr.ª Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão